
Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения в 2024 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017 
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении 
формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной 
власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», с Протоколом заседания Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, расположенными на территории Свердловской области, от 
19.09.2024 № 6, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 14, пункта 1 статьи 6-1 
Устава городского округа Сухой Лог, Администрация городского округа Сухой 
Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества условий 



осуществления образовательной деятельности в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях на 2025 год.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
обеспечить выполнение мероприятий в срок до 01.12.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

Глава 
городского округа                                                                                    Р.Р. Мингалимов


